De nitate gloriose uirginis marie

ipe supuirit. et ideo p eū impleri non potuit.
Et nota q tres natiuitates eccia solenni-
zat. s. natiuitatē xpi. marie. et iohis baptiste.
Que tres designant tres spūales natiuita-
tes. Cum iobanne nanq3 in aqua. cum ma-
ria in penitentia. cum xpo renascimur i glā
Cū igit natiuitatē baptismi in adultis opor-
teat pcedere pstritōem et glē similiter. idō ille
due merito uigilias habēt. Sed cū peniten-
tia tota sit p uigilia nō oportuit ut uigiliam
haberet. Octauas uero omnes habēt. quia
omēs ad octauam resurrectōnis anhelant
Miles qdem ualde strenu⁹ et beate
marie ualde deuot⁹ ad torneamentū uadēs
pmo qdaz monasteriū ad honore bte ma-
rie pstructū i itinere reptus missā audire
intrauit. Cum aut missa misse succederet. et
ille ob honore uginis nullā ptermittē uellet
tandē monasteriū exiens ad locū concitus
pperabat. Et ecce redeūtes eidē occurrerūt.
et ipm strenuissime militasse referūt. Quod
dum omēs q aderant assererent. et uniuersi
euz strenuissime militasse pnamimter accla-
marent. necnō et qdam q se ab eo captos di-
cebāt se eidem offerrent. ppendēs uir discre-
tus uubanā regina3 uubano modo se hono-
rasse. quid acciderit manifestauit. et ad mo-
nasteriū rediens filio uginis de cetero mili-
tauit. **E**ps qdam q btām mariā in sūma
reuerentia et deuotōne habebat. qndam ec-
clesiā beate marie in nocte media ex deuotō-
ne adibat. Et ecce ugo uginū comitata uni-
uerso uirginū cboro uenienti uiro occurrit.
et cum sūmo honore susceptus ad ecciaz ad-
quā tendebat ducere cepit. pcinētib⁹ duab⁹
de cboro puellis atq3 dicentib⁹. Cantemus
dño socie. cantē⁹ honore. Dulcis amor xpi
resonet ore pio Quos vsus tot⁹ ali⁹ cbor⁹ u-
ginū resumendo pcantat. **P**redicteq3 bine
cantatrices binos q sequunt in ordine vsus
subsecute sunt. **A**d ima ruit mag
de luce supbus. Sic homo cū tumuit pm⁹
ad ima ruit. Sicq3 uirum dei cum tali pro-
cessione vsq3 ad ecciaz pduxerunt. duab⁹ sp-
incipientib⁹. et ceteris respondētib⁹ **Q**ue-
dam mulier solatio uiri sui destituta. unicus
filium habebat quem tenerrime diligebat.

Quadaz aut uice filius eius ab inimicis ca-
pitur. et in custodia vincula. Quod illa au-
diens in cosolabiliter flebat. et btām uginem
cui multū deuota erat pro liberatiōe filij im-
portunis pcibus exorabat Tandē uidens q
sic nihil proficeret. ecciaz in qua erat sculpta
imago beate marie sola intrauit. et corā ima-
gine stans ipam sic alloquit dicens. **V**irgo
beata pro liberatiōe filij mei te sepe rogavi
et adhuc nequaquā matri misere subuenisti.
Patrociniū tuū pro filio meo implozo. et
nullū adhuc sentio fructū. **I**gitur sicut fili⁹
meus mihi ablat⁹ est. sic et ego filium tuū
tibi auferam. et obsidem pro filio meo in cu-
stodiā ponā. Et hec dicens ppius accessit. et
imaginē pueri quā uirgo in gremio baiula-
bat auferens domū abiit. Accipiensq3 ima-
ginē pueri ipam in lintbeo mundissimo in-
uoluit. et in arca recōdens. ipam cum clau-
diligenti⁹ obfirmauit. bonum obsidem pro
filio suo habere gaudens. et ipm diligenter
custodiens. Et ecce sequenti nocte btā ugo
iuueni apparuit. et ianuam carceris aperies
inde ut exeat pcepit. ei q3 dixit. **M**atri tue fi-
li dices. ut meū mihi reddat filiu3. ex q reddi-
di sibi suū. Qui exiens ad matrē uenit. et qli-
ter beata uirgo eum liberauerit enarrauit.
Illa aut plurimum exultans imaginē pue-
ri accepit. et ad ecciaz uadens btē marie red-
didit dicens. **G**ratias uobis dña refero. qā
mibi meū unicū filiū reddidistis. et nunc uo-
bis filiū uestrum reddo. qā meuz me recepisse
profiteor. **E**rat qdaz fur q sepe la-
trocinia exercebat. sed btām mariā plurimū
in deuotōne habebat. et eam crebuis saluta-
bat. **Q**uadā igitur uice furtim qdaz rapiēs
capitur. et suspendio adiudicat. Cum aut su-
spenderē continuo beata ugo ei affuit. et su-
spensum tribus diebus ut sibi uidebat suis
manibus sustentauit. ita q nullam lestone3
psentit. **I**lli uero qui eum suspenderūt. casu
inde transeuntes eum uiuentē et uultu bila-
ri repererūt. et arbitantes q nō bene fuisset
laqueo astrictus gladio ipm iugulare uole-
bant. Sed beata maria ferientū gladio ma-
nū opponēbat. et illi sibi nil nocere poterāt.
Cognoscētes ergo illo referēte q btā maria

De natiuitate gloriose uirginis marie.

sic eum iuuabat. mirantes eum deposuerunt et amore uirginis abire liberum dimiserunt. Qui abiens. monasterium intrauit. et quoad uixit in seruitio dei genitricis permansit. ¶ Fuit quidam clericus quibetam mariam valde diligens horas eius sedule decantabat. Cum autem parietes eius morerentur. alium non habentes hereditate eidem hereditate dimiserunt. Compulsus est igitur ab amicis ut uxorem acciperet. et hereditatem propriam gubernaret. Quadam autem die cum ad celebrandas nuptias tenderet in itinere quendam ecclesiam reperit. et recordatus seruitij beate marie in ipsam ingrediens horas eius dicere cepit. Et ecce beata maria eidem apparuit. et quasi seuerius ei dixit. Stulte et infidelis cur me amicam et sponsam tuam relinquis. et mihi aliam feminam anteponis. Ad hunc compunctus ad socios rediit. et totum dissimulans celebratis nuptiis media nocte omnibus relictis de domo aufugit. et monasterium intrans. beate marie deuote seruiuit.

¶ Sacerdos cuiusdam parochie et bone vite nullam missam nisi missam beate marie sciebat. quam in eius honore sedule decantabat. Apud episcopum igitur accusatus. et ab eo citatus accersit. Cum vero coram episcopo se aliam missam nescire diceret. episcopus ipsum qui seductorem dicitur redarguit. et ab officio eius suspendens ne de cetero eam missam cantare audeat interdixit. Sequenti autem nocte beata maria episcopo apparetur eum plurimum increpauit. et cur suum male sic tractasset famulum requisit. Addidit quoque quod die trigesima moreretur. nisi ille ad presuetum officium restitueretur. Tremefactus episcopus presbyterum accersit. et veniam postulans ut nullam missam propter illam quam sciebat de beata maria celebrare debeat imperauit.

¶ Quidam clericus uanus et lubricus erat. sed tamen dei genitricem plurimum diligebat. et eius horas sanctas deuote et alacriter decantabat. Quadam igitur nocte in uisione uidit se ante tribunal dei stare. et dominum circumstantibus dicere. Beillo qui uos aspicit qui iudicio dignus sit uos ipsi decernatis quem tantum toleraui et nullus adhuc eo emendationis signum inueni. Tunc dominus omnibus approbantibus super eum damnationis tulit sententiam. Et ecce uirgo beata surrexit et filio suo dixit. Pro isto pie fili clementiam tuam rogo ut super eum damnationis sententiam mitiges. Uuat ergo h

ob gratiam mei. qui ob propria merita abdicat mortem. Cui dominus. Tuus est petitionibus eum tribuo si uel saltem nunc eius correctionem inspexero. Et uersa uirgo ad uoces dixit. Uade et amplius noli peccare ne deterius tibi contingat. Ille igitur excitatus uitam mutauit. et religionem petiit. et ibi in bonis operibus uitam finiuit. ¶ Apud siciliam anno domini. d. xxxvij. fuit quidam uir nomine theophilus cuiusdam episcopi uicedominus ut ait fulbertus carnotensis episcopus. qui tam prudenter sub episcopo res ecclesiasticas dispensabat. quod mortuo episcopo eum dignum episcopatu omnis populus acclamabat. At ille uicedominatu contentus alium in episcopum maluit ordinari. Tandem ab ipso officio inuite ab episcopo depositus in tantam impatientiam est delapsus. ut ad suam recuperandam dignitatem cuiusdam iudei malefici asilium expeteret. Ille igitur dyabolum aduocauit. et aduocatus peruenit. Theophilus ergo iussu demonis christum et matrem eius abnegauit. christiane professioni abrenunciavit. et ipsius abrenunciationis et abnegationis cyrographum suo sanguine proprio scripsit. et scriptum anulo sigillauit. et sigillatum demoni tradidit. et sic eius seruitio se addidit. In crastinum igitur procuratore demonis theophilus in gratiam episcopi recipit. et in sui dignitatem officij restituit. Tandem ad se reuersus de eo quod fecerat valde ingemuit. et ad uirginem gloriosam ut sibi in adiutorium fieret tota mentis deuotione peruenit. Quadam igitur uice beata maria in uisione illi apparetur de impietate ipsum redarguit. et dyabolo abrenunciare precepit. ac christum dei filium et omnem christianitatis propositum profiteri fecit. et sic ipsum in sui et filij gratiam recuperauit. et ad iudicium indulte uenie iterum sibi apparetur cyrographum quod dyabolo dederat sibi reddidit. et super pectus posuit. ut iam non se dyaboli seruum timeret. sed per uirginem se liberum factum gauderet. Quo theophilus recepto. uehementer exultans coram episcopo omni populo quod sibi acciderat retulit. et cum ceteris admirantibus et uirginem gloriosam laudantibus ipse per triduum in pace quieuit. ¶ Quidam uir et uxor sua prope lugdunum circa annum domini. m. c. filiam unicam habentes. eam cuidam iuueni nuptui traderunt. Ob amorem autem filie generum suum secum in domo tenebant. Mater autem puellam iuuenem amore filie sue tam diligenter